

ALL. I - STATO PATRIMONIALE AL 31.12.2018 previsto dall'articolo 68, comma 1)						
ATTIVO		Valori al 31.12.2018			Valori al 31.12.2017	
A) IMMOBILIZZAZIONI						
a) Immateriali						
Software						
Altre						
Totale Immobilizz. Immateriali						
b) Materiali						
Impianti						
Attrezzat.non informatiche						
Attrezzature informatiche			259,00			424,00
Arredi e mobili						
Totale Immobilizz. Materiali			259,00			424,00
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI			259,00			424,00
B) ATTIVO CIRCOLANTE						
c) Rimanenze						
Rimanenze di magazzino						
Totale rimanenze						
d) Crediti di funzionamento						
Crediti vs CCIAA						
Crediti vs organismi e istituzioni nazionali e comunitarie						
Crediti vs organismi del sistema camerale						
Crediti per servizi c/terzi						
Crediti diversi			25.926,00			73.289,00
Crediti verso clienti			4.581,00			15.068,00
Anticipi a fornitori						29,00
Totale crediti di funzionamento			30.507,00			88.386,00
e) Disponibilità liquide						
Banca c/corrente			229.014,00			318.694,00
Cassa			3.404,00			2.867,00
Totale disponibilità liquide			232.418,00			321.561,00
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE			262.925,00			409.947,00
C) RATEI E RISCONTI ATTIVI						
Ratei attivi			65.770,00			
Risconti attivi			2.119,00			7.637,00
TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI			67.889,00			7.637,00
TOTALE ATTIVO			331.073,00			418.008,00
D) CONTI D'ORDINE						
TOTALE GENERALE			331.073,00			418.008,00

ALL. I - STATO PATRIMONIALE AL 31.12.2018 (previsto dall'articolo 68, comma 1)						
PASSIVO	Valori al 31.12.2018			Valori al 31.12.2017		
A) PATRIMONIO NETTO						
Differenza da arrotondamento all' unità di euro			1			
Fondo acquisizioni patrimoniali						
Avanzo/disavanzo economico			5.608,00			2.923,00
Totale patrimonio netto			5.609,00			2.923,00
B) DEBITI DI FINANZIAMENTO						
Mutui passivi						
Prestiti ed anticipazioni passive						
Totale debiti di finanziamento						
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO						
F.do trattamento di fine rapporto			210.612,00			197.795,00
Totale f.do trattamento fine rapporto			210.612,00			197.795,00
D) DEBITI DI FUNZIONAMENTO						
Debiti vs fornitori			1.837,00			40.137,00
Debiti vs società e organismi del sistema						
Debiti vs organismi e istituzioni nazionali e comunitarie						
Debiti tributari e previdenziali			59.171,00			46.495,00
Debiti vs dipendenti			49.066,00			52.995,00
Debiti vs organi istituzionali			3.444,00			2.313,00
Debiti diversi			235,00			1.730,00
Debiti per servizi c/terzi						
Clienti c/anticipi						
Totale debiti di funzionamento			113.753,00			143.670,00
E) FONDI PER RISCHI E ONERI						
Fondo imposte						
Altri fondi						52.885,00
Totale fondi per rischi e oneri						52.885,00
F) RATEI E RISCONTI PASSIVI						
Ratei passivi						
Risconti passivi			1.099,00			20.735,00
Totale ratei e risconti passivi			1.099,00			20.735,00
TOTALE PASSIVO			325.464,00			415.085,00
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO			331.073,00			418.008,00
G) CONTI D'ORDINE						
TOTALE GENERALE			331.073,00			418.008,00

ALL H			
CONTO ECONOMICO AZIENDA SPECIALE			
(Previsto dall'articolo 68, comma 1)			
VOCI DI COSTO/RICAVO	VALORI ANNO 2018	VALORI ANNO 2017	DIFFERENZA
A) RICAVI ORDINARI			
1) Proventi da servizi	162.921,00	164.466,00	-1.545,00
2) Altri proventi o rimborsi			
3) Contributi da organismi comunitari	84.426,00	80.000,00	4.426,00
4) Contributi regionali o da altri enti pubblici			
5) Altri contributi			
6) Contributo della Camera di commercio	330.000,00	325.000,00	5.000,00
Totale (A)	577.347,00	569.466,00	7.881,00
B) COSTI DI STRUTTURA			
7) Organi istituzionali	10.637,00	11.068,00	-431,00
8) Personale:	429.494,00	422.292,00	7.202,00
a) competenze al personale	296.737,00	292.293,00	4.444,00
b) oneri sociali	106.527,00	105.608,00	919,00
c) accantonamento al TFR	25.880,00	24.331,00	1.549,00
d) altri costi	350,00	60,00	290,00
9) Funzionamento:	30.852,00	26.988,00	3.864,00
a) prestazione servizi	27.805,00	26.658,00	1.147,00
b) godimento di beni di terzi			
c) oneri diversi di gestione	3.047,00	330,00	2.717,00
10) Ammortamenti e accantonamenti:	453,00	1.154,00	-701,00
a) immob. immateriali	0,00	179,00	-179,00
b) immob. materiali	453,00	974,00	-521,00
c) svalutazione crediti			
d) fondo per rischi e oneri			
Totale (B)	471.436,00	461.502,00	9.934,00
C) COSTI ISTITUZIONALI			
11) Costi per progetti e iniziative	101.917,00	104.329,00	-2.412,00
Totale (C)	101.917,00	104.329,00	-2.412,00
Risultato della gestione corrente	3.994,00	3.635,00	359,00
(D) GESTIONE FINANZIARIA			
12) Proventi finanziari	1.545,00	1.273,00	272,00
13) Oneri finanziari			
14) Utili e perdite su cambi			
Risultato della gestione finanziaria	1.545,00	1.273,00	272,00
(E) GESTIONE STRAORDINARIA			
15) Proventi straordinari	2.246,00	127,00	2.119,00
16) Oneri straordinari	49,00	700,00	-651,00
Risultato della gestione straordinaria	2.197,00	-573,00	2.770,00
(F) RETTIFICHE VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE			
17) Rivalutazione attivo patrimoniale			
18) Svalutazione attivo patrimoniale			
DIFFERENZE RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE			
G) RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B-C+/-E+/-F)	7.736,00	4.335,00	3.401,00
19) Imposte sul reddito d'esercizio	1.128,00	1.412,00	-284,00
Disavanzo/avanzo economico d'esercizio	5.608,00	2.923,00	2.685,00